

Klimat- och näringslivsdepartementet
Dnr: KN2023/02734

Yttrande IKEA Sverige

Remiss av Naturvårdsverkets delredovisning 1 inom Uppdrag om producentansvaret för förpackningar, KN2023/02734

IKEA tackar för möjligheten att yttra sig gällande Naturvårdsverkets delredovisning 1 inom uppdrag om producentansvaret för förpackningar.

IKEA och förpackningar:

IKEA vill vara en aktiv del i Sveriges och EU:s arbete mot en mer hållbar framtid. För att underlätta omställningen måste regelverk som styr mot cirkularitet finnas över nationsgränser och antas på EU-nivå. IKEA bidrar gärna i dialogen för att utveckla rätt lösningar och för att stödja kunder och leverantörer i att göra hållbara val.

Smarta förpackningar har alltid spelat en nyckelroll i IKEA:s affärsmodell. Innovation och ett universellt förhållningssätt till förpackningar och märkningar har medfört att IKEA har kunnat optimera sin produktion och distribution, något som har bidragit till att minimera avfall i de mer än fyra miljarder förpackningar som globalt passerar till kund genom IKEA:s varuhus årligen. IKEA:s förpackningar kostar uppskattningsvis 1 miljard euros per år och utgör cirka 920 000 ton förpackningsmaterial.

Med stora volymer kommer också ett stort ansvar. Vi strävar efter att våra förpackningar, liksom våra produkter, ska vara så hållbara, prisvärda och konsumentvänliga som möjligt. IKEA:s ambition är att bli helt cirkulära till 2030. För att nå dit krävs att EU utvecklar ett tydligt, enkelt och harmoniserat regelverk för förpackningar i hela unionen.

I linje med våra hållbarhetsmål kommer IKEA att fasa ut plast från våra förpackningslösningar till kund. Detta arbete kommer att kräva nya lösningar, liksom ett nära samarbete med produktutvecklare och leverantörer världen över. Det är därför viktigt att regelverket möjliggör innovation samtidigt som det är flexibelt över tid, då nya, mer hållbara lösningar kommer att utvecklas framöver. Vårt affärsområde livsmedel kommer dock fortsatt att kräva plastförpackningar även efter år 2028 för att säkerställa kvalitet och livsmedelssäkerhet för specifika produkter. Plasten till detta segment ska på sikt enbart utgöras av plast från förnybara eller återvunna material.

Synpunkter på förslaget:

För IKEA Sverige innebär den väsentliga ändringen med anledning av Naturvårdsverkets förslag att förpackningsavfall ämnat för icke-privat användning ska redovisas separat. Det är en ändring vi i sig inte har några invändningar emot.

Däremot menar vi att systemet för denna redovisning bör utformas på ett sätt så att den inte innebär stora administrativa pålagor för producenten samt att lagstiftning är utformad på ett sätt som minimerar risken för olika tolkningar och bedömningar i olika kommuner.

För IKEA Sverige är det av stor vikt att de regler som utformas för detta inte avviker från andra länder på den inre marknaden, utan harmoniseras inom den inre marknaden så att enskilda lösningar för respektive medlemsland undviks.

Johanna Nordell
Hållbarhetschef IKEA Sverige
Johanna.nordell1@ingka.ikea.com
+46 (0)732321494

Frida Lundgren
Public Affairschef IKEA Sverige
Frida.lundgren@ingka.ikea.com
+46(0)701 43 55 20